
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 

�

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 

Numero 926/Gestione Associata  
 

Data: 07/10/2010 
 

 
 
 

 
 
SETTORE:  Politiche sociali e di sostegno alla famiglia 
 
Gestione Associata 
 
 
 
ID n. 5008245 del  07/10/2010 
 

 
 
 
 
 
 

OGGETTO Servizio di pronto intervento minori – Integrazione di impegno di spesa 
con la Provincia Lombarda dell’Ordine dei Chierici Regolari Somaschi. 

 
 
 
 
 
 



Il Dirigente  incaricato della gestione associata 
  
 
Visto il testo dell’Accordo di programma tra i comuni dell’ambito distrettuale di Lecco per la 
realizzazione, in forma associata, di un sistema integrato di interventi e servizi sociali rivolti alle 
persone e alle famiglie, per il triennio 2006-2008, con il quale viene identificato il Comune di Lecco 
Ente capofila per l’attuazione e gestione dei servizi in forma associata e nello specifico la gestione 
delle richieste di inserimento di minori in Comunità, in regime di pronto intervento; 
 
Considerato che il Commissario Prefettizio in data 3.12.2009 con direttiva ID n. 4312547 ha 
approvato la proroga, per l’anno 2010, dell’accordo di programma per la gestione associata di un 
sistema integrato di interventi e servizi sociali; 
 
Preso atto che nell’assemblea del 9.12.2009 i sindaci dei comuni dell’ambito distrettuale di Lecco 
hanno aderito alla proposta dell’ente capofila Comune di Lecco, di una proroga dei servizi della 
Gestione Associata per l’anno 2010; 
 
Viste le note dei Presidenti degli ambiti distrettuali di Bellano e Merate che danno mandato all’ente 
capofila dell’ambito di Lecco di garantire anche per l’anno 2010 la gestione dei seguenti servizi 
riguardanti gli ambiti distrettuali di Merate e Bellano: 

- pronto intervento minori 
- pronto intervento anziani 
- telesoccorso (solo Bellano) 
- pronto intervento area salute mentale e interventi di accoglienza residenziale; 

 
Richiamata la propria determinazione n. 163 in data 25.02.2010 ID n. 4494860 con la quale sono 
stati approvati i protocolli operativi per il servizio di pronto intervento minori e sono stati assunti i 
relativi impegni di spesa; 
 
Considerato che occorre provvedere all’assunzione degli oneri per le rette relative a nuovi 
inserimenti di minori in strutture di accoglienza gestite dalla “Provincia Lombarda dell’Ordine dei 
Chierici Regolari Somaschi”, ferme restando tutte le modalità e le condizioni indicate nel sopra 
citato protocollo operativo; 
 
Visto l’atto dispositivo I.D. n. 4792300 del 01.07.2010 con il quale il Direttore di Settore delega 
temporaneamente in caso di assenza le funzioni dirigenziali, compresa la firma degli atti, al sig. 
Ruggero Plebani; 
 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 62 del 17.03.2010 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2010; 
 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 63 del 17.03.2010 con la quale è stato 
approvato il PEG 2010; 
 

Visti gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L. 18.08.2000 n.267; 
 

Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi. 
 
 



DETERMINA 
 
 

1. Di  dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 
 
2. Di impegnare la spesa di € 5.550,00 a favore della P.L.O.C.R.S. – Provincia Lombarda 

dell’Ordine dei Chierici Regolari Somaschi”, Piazza XXV Aprile n. 2 – 20121 Milano, C.F. e 
P.I. 03145110155; 

 
3. Di imputare la suddetta spesa al capitolo 6748 “Gestione Associata: prestazione di servizio”, 

intervento 1.10.04.03.00, del bilancio di previsione 2010, aumentando di tale importo 
l’impegno n. 2010/936.1;  

 
4. Di dare atto che si provvederà ai pagamenti entro 90 giorni dal ricevimento delle relative 

fatture. 
 

 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed 
eseguibile solo dopo l’apposizione dl visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 
         p. Il Dirigente incaricato per la Gestione Associata t.a. 
         IL FUNZIONARIO INCARICATO 
           Ruggero Plebani 
 
 
 


